Njoftim pér aplikime pér licencim

NEé zbatim t€ nenit 40, pika 1 e ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike” i ndryshuar;
nenit 19, pika 1, germa “a”, t& Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe procedurat e Entit
Rregullator té Energjisé, miratuar me vendimin e Bordit t¢ ERE-s nr. 96, daté 17.06.2016; si dhe
nenit 10, pika 8 dhe 9 té Rregullores pér procedurat dhe afatet pér dhénien, modifikimin,
transferimin, rinovimin, njohjen ose hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike, miratuar
me vendimin e Bordit t¢ ERE-s nr. 109, daté 29.06.2016, njoftojmé si vijon:

- shogéria “GREENSOL” shpk ka aplikuar né Entin Rregullator té Energjisé pér licencim
né veprimtariné e prodhimit té energjisé elektrike nga impianti fotovoltaik me, me kapacitet
té instaluar 49.96 MW me vendndodhje né Njésiné Administrative Mesopotam, Bistricg,
Bashkia Finiq, Qarku Vloré;

- shogéria “ASSA ENERGY SOLUTIONS” shpk ka aplikuar né Entin Rregullator té
Energjisé pér licencim né veprimtariné e prodhimit té energjisé elektrike,nga impianti
fotovoltaik me kapacitet té instaluar 10 MW, vendndodhje né Sheq Marinas, Bashkia Fier,
Qarku Fier.

Né mbledhjen e datés 05.06.2026, Bordi i ERE-s vendosi té fillojé procedurén pér licencimin e
secilés prej shogérive né veprimtariné e prodhitmit té energjisé elektrike.

Ftohen palét e interesuara té shprehin opinionet dhe komentet e tyre me shkrim né lidhje me secilén
prej kérkesave licencim, brenda 30 (dhjeté) ditéve (nga data 06.06.2026 deri mé 06.07.2026),
prané zyrave té ERE-s, né adresén: né adresén: Rruga “Irfan Tomini”, Njésia Administrative Nr.
7, Tirané, ose né postén elektronike, né adresén erealb@ere.gov.al.
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